ДОГОВОР № ___
г.Самара                                                                                          «____»____________2015г.
   Исполнитель, _________________________________   , действующего на основании

_____________ с одной стороны, и ____________________________________________ ,

именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице______________________________________ ,

действующего на основании ________________________ , с другой стороны, именуемые

в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
   1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению  работы: «Разработка паспортов опасных отходов 1-4 классов опасности».  «Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение»

«Лицензии на деятельность по сбору, накоплению, транспортированию, обработке,

обезвреживанию, размещению отходов».

   1.2. Срок разработки документации: 7 месяцев с момента перечисления авансового платежа.

   1.3. Срок действия договора: до 31.12.2015г.

               1.4. Содержание и сроки выполнения основных этапов определяются календарным планом,

             составляющим неотъемлемую часть настоящего договора.

 1.5.  После выполнения очередного этапа работ Исполнитель представляет Заказчику документацию по выполненным этапам на бумажном и электронном носителях.

 1.6.  Счета контролирующих органов за согласование не входят в стоимость работ и оплачиваются Заказчиком сверх стоимости договора.
                                  2.  СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

    2.1. За выполненные работы согласно настоящему договору Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом о договорной цене:

____________
НДС(18%):___________
ИТОГО:_______________________
   2.2. Заказчик осуществляет авансовый платеж в размере 30% от общей стоимости работ, что составляет:

______________________________

НДС(18%):____________________
  2.3. Дальнейшие расчеты производятся за полностью законченную работу (полностью законченный этап работы) на основании акта сдачи-приемки работ.

  2.4. Счета Исполнителя оплачиваются Заказчиком в 15-ти дневный срок после подписания сторонами акта сдачи-приемки научно-технической продукции.
                                      3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

  3.1  Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику на отдельных этапах выполнения и окончания работ по настоящему договору, определен в календарном плане, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

  3.2.  Заказчик в течении 15 дней со дня получения акта сдачи-приемки работы и итоговых документов, обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работы.
  3.3.  В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

  3.4.  В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы по договорной цене в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене.

  3.5.  Если в процессе выполнения работы Исполнителем выясняется невозможность получения ожидаемого результата или нецелесообразность продолжения работы, он обязан приостановить ее, незамедлительно уведомив Заказчика. В этом случае стороны обязаны в 15-ти дневный срок с момента получения уведомления рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.
                                           4. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

  4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

  4.2.  При прекращении работ по инициативе Заказчика, последний оплачивает Исполнителю фактически произведенные затраты на момент прекращения работ.
                                                        5. ФОРС-МАЖОР

  5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если таковые явились следствием действия непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, войны, военные действия, а также запрет экспорта и импорта, эмбарго Правительства и других компетентных органов на деятельность сторон. Срок исполнения договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия этих обстоятельств.

  5.2.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна без промедления письменно известить другую Сторону в течение 14 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

  5.3.  Не извещение или несвоевременное извещение другой стороны согласно п. 5.2. влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

  5.4.  Если эти обстоятельства длятся свыше трех месяцев, Стороны начинают переговоры с целью достижения приемлемого для обеих сторон решения (начало переговоров фиксируется протоколом).

  5.5.  Если в течении 1 месяца со дня начала переговоров приемлемое решение не будет достигнуто, каждая из сторон имеет право отступиться от дальнейшего выполнения договорных обязательств и в этом случае ни одна из Сторон не имеет права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
                                                  6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

  6.1. Результаты выполненных работ по настоящему договору, являются собственностью Заказчика и не могут быть переданы Исполнителем третьей Стороне без согласования с Заказчиком. Право собственности на результаты работ от Исполнителя к Заказчику  переходит в момент подписания актов сдачи-приемки  работ и оплаты Заказчиком работ в полном объеме.

  6.2.  В случае, если по вине Исполнителя информация, полученная от Заказчика станет известна третьим лицам без получения письменного разрешения Заказчика на такую передачу, кроме случаев, когда такая информация была получена третьими лицами от Заказчика, либо стала известна из иных источников, Заказчик имеет право на требование возмещения ущерба, нанесенного таким разглашением. Упущенная выгода и ущерб деловой репутации также подлежат возмещению.
  6.3.  Изменения и дополнения  к настоящему договору действительны, если они совершены  в письменной форме, не позднее 30-ти дней до окончания работы (этапа) и подписаны Сторонами.

              6.4.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон,

 причем каждый из них имеет одинаковую юридическую силу.

  6.5.  При задержке Заказчиком выдачи исходных данных ,сроки действия договора переносятся на число дней, истекших с момента подписания договора.

  6.6.  К настоящему договору прилагаются:

           1) календарный план

           2) протокол согласования цены
                                                            7.  АРБИТРАЖ

  7.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами. В случае, если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит передаче на решение соответствующего Арбитражного суда по месту нахождения  Ответчика.
                        8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА СТОРОН
    Исполнитель:                                                                            Заказчик:
                     ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                      ЗАКАЗЧИК:
    _______________/______________/                                        ________________/______________/

                              М.П.                                                                                               М.П.